
  

UCHWAŁA NR LIII/422/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Łapy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diet sołtysom Gminy Łapy, określone w niniejszej uchwale. 

§ 2. Sołtysom Gminy Łapy przysługuje miesięczna dieta stanowiąca zwrot kosztów związanych 

z wykonywaniem przez sołtysa zadań wynikających ze statutu sołectwa, w tym w szczególności: zarządzaniem 

bieżącymi sprawami sołectwa, zwoływaniem zebrań wiejskich, wykonywaniem uchwał organów gminy 

w zakresie dotyczącym sołectwa, administrowaniem składnikami mienia przekazanymi do dyspozycji sołectwa, 

występowaniem z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców, udziałem w sesjach Rady 

Miejskiej w Łapach oraz komisjach i spotkaniach organizowanych dla sołtysów przez Burmistrza Łap. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety sołtysa za wykonywanie czynności, o których mowa w § 2 wynosi 

400,00 zł (słownie: czterysta złotych). 

2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 

zobowiązany jest pisemnie powiadomić (w formie oświadczenia) o zaistniałej sytuacji Burmistrza Łap, podając 

okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. W takim przypadku 

dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 

dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 

1/30 wysokości diety. 

5. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji (włącznie z tym dniem) wskutek rezygnacji, odwołania, śmierci lub upływu kadencji. 

6. Pełnienie funkcji radnego rady miejskiej w Łapach przez sołtysa nie pozbawia uprawnień do diety. 

7. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Miejskiej w Łapach ustalona w § 3. ust. 1 dieta ulega 

zmniejszeniu za każdą nieobecność o 20%. 

8. Brak sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu nie skutkuje obniżeniem diety. 

§ 4. Dieta wypłacana jest przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa, w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca za miesiąc poprzedni lub w kasie Urzędu Miejskiego w Łapach na podstawie list obecności 

sporządzonych przez pracownika Biura Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 kwietnia 2022 r.

Poz. 1518



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/389/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Łapy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. 

poz. 2028). 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2022 r. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Jan Maciejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1518


		2022-04-04T11:55:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




